

**KUNST
HAUS
ZOFINGEN**

Jahresrechnung 2023

Bilanz per 31.12.2023 - Kunsthaus Zofingen

**KUNST
HAUS
ZOFINGEN**

	2022	2023	vs. VORJAHR	% vs. VORJAHR
Aktiven				
Postfinance	58'177.55	78'005.55	19'828.00	34.08%
Aarg. Kantonalbank	48'105.45	52'264.69	4'159.24	8.65%
Debitoren	-	15'480.00	15'480.00	
Transitorische Aktiven	-	-	-	
Verrechnungssteuerguthaben	-	95.01	95.01	
Total Aktiven	106'283.00	145'845.25	39'562.25	37.22%
Passiven				
Kreditoren	538.80	338.60	-20020.0%	-37.16%
Transitorische Passiven	17'489.95	60'508.92	43'018.97	245.96%
Rückstellungen Vermittlung	15'180.14	17'100.14	1'920.00	12.65%
Rückstellungen Künstlerwettbewerb	2'947.50	-	-2'947.50	-100.00%
Rückstellung Minikunst	10'000.00	10'000.00	-	0.00%
Rückstellung Aufbauarbeiten Peyer/Stanger	612.80	612.80	-	0.00%
Rückstellung Beitrag Kanton AG Transformationsprojekt	-	-	-	
Rückstellung MGB 2023	5'000.00	-	-5'000.00	-100.00%
Eigenkapital	49'086.40	54'513.81	5'427.41	11.06%
Jahresergebnis	5'427.41	2'770.98	-2'656.43	-48.94%
Total Passiven	106'283.00	145'845.25	39'562.25	37.22%

Erfolgsrechnung 2023 - Budget 2023 - ER 2022



	Ist 2022	BUDGET 2023	Ist 2023	% vs. VORJAHR	% vs. BUDGET
Umsatzerlös					
Mitgliederbeiträge	16'273.70	15'000.00	16'945.94	4.1%	13.0%
Betriebsbeitrag Stadt Zofingen	40'000.00	43'000.00	43'000.00	7.5%	
Betriebsbeitrag Aarg. Kuratorium	48'000.00	48'000.00	48'000.00		
Sponsoringbeiträge	45'500.00	35'000.00	42'800.00	-5.9%	22.3%
Beiträge Stiftungen/Mäzenen	49'700.00	111'000.00	80'250.00	61.5%	-27.7%
übrige Erträge	41'611.98	3'500.00	19'547.41	-53.0%	458.5%
Ertrag eigene Stundenaufwendungen (informell)	175'000.00	175'000.00	175'000.00		
Ertrag Miete "Altes Schützenhaus" (informell)	96'600.00	96'600.00	96'600.00		
Auflösung Rückstellungen	-	-	3'947.50		
Gesamtertrag	512'685.68	527'100.00	526'090.85	2.6%	-0.2%
Vermittlung					
Ertrag aus Vermittlung	3'182.40	3'125.00	8'975.00	182.0%	187.2%
Betriebsbeitrag Stadt Zofingen für Vermittlung	5'000.00	5'000.00	5'000.00		
Aufwand für Vermittlung	-5'139.00	-9'000.00	-8'914.54	73.5%	-0.9%
Erfolg Vermittlung	3'043.40	-875.00	5'060.46	66.3%	-678.3%
Gesamtertrag inkl. Vermittlung	515'729.08	526'225.00	531'151.31	3.0%	0.9%
Direkte Kosten für die Ausstellungen					
Druck Einladungen und Plakate	-16'984.80	-37'459.00	-15'605.95	-8.1%	-58.3%
Versandkosten und Couverts	-2'952.53		-2'926.52	-0.9%	
Provisionen für Gelderakquisitionen	-5'000.00		-5'946.95	18.9%	
Inserate/Werbung und PR	-13'579.25		-17'398.70	28.1%	
Begleitveranstaltungen	-9'910.10	-9'884.00	-30'427.85	207.0%	207.8%
Transporte und Versicherungen	-6'595.85	-3'300.00	-2'546.20	-61.4%	-22.8%
Publikationen	4'236.50	-5'900.00	-588.00	-113.9%	-90.0%
Div. Aufwendungen für Ausstellungen	-65'095.37	-10'750.00	-16'470.75	-74.7%	53.2%
Aufwendungen Ausstellungsbau	-31'617.68	-95'786.00	-78'682.84	148.9%	-17.9%
Löhne (inkl. Sozialleistungen)	-71'181.02	-71'060.00	-77'311.97	8.6%	8.8%
Eigene Stundenaufwendungen (informell)	-175'000.00	-175'000.00	-175'000.00		
Total direkte Kosten Ausstellungen	-393'680.10	-409'139.00	-422'905.73	7.4%	80.8%
Allgemeine Verwaltungs- und Betriebskosten					
Geschenke/GV	-	-500.00	-269.50		-46.1%
Allg. Aufwendungen Haus	-269.00	-600.00	-149.00	-44.6%	-75.2%
Miete Schützenhaus (informell)	-96'600.00	-96'600.00	-96'600.00		
Unterhalt/Rep. Geräte und Maschinen	797.05	-1'000.00	-1'157.70	-245.2%	15.8%
Gebühren und Abgaben	-1'126.20	-500.00	-181.45	-83.9%	-63.7%
Büromaterial/Fotokopien	-1'578.80	-1'500.00	-164.80	-89.6%	-89.0%
Fachliteratur und Abos	-1'228.00	-750.00	-1'519.00	23.7%	102.5%
Buchhaltung und Revision	-648.95	-750.00	-466.40	-28.1%	-37.8%
Social Media	-4'325.00	-3'000.00	-2'250.00	-48.0%	-25.0%
Telefon, Internet und Porti	-1'471.85	-1'500.00	-1'736.35	18.0%	15.8%
Geschäftsstelle	-12'000.00	-12'000.00	-12'000.00		
Aufwand Mitglieder/Aufsichten	-1'775.75	-2'000.00	-2'950.15	66.1%	47.5%
Spesen Postfinance/AKB	-156.33	-200.00	-141.50	-9.5%	-29.3%
Sonst. Verwaltungsaufwand	-3'396.50	-1'500.00	-400.60	-88.2%	-73.3%
Spesenvergütung Aufsichten	-	-900.00	-		
Total allg. Verwaltungs- und Betriebskosten	-123'779.33	-123'300.00	-119'986.45	-3.1%	-2.7%
Gewinn vor Verkaufserfolg	-1'730.35	-6'214.00	-11'740.87	578.5%	88.9%
Erlös aus Ausstellungen					
Verkaufserlöse	28'826.00	20'500.00	35'643.40	23.7%	73.9%
Zahlungen an Künstler	-21'680.00	-14'350.00	-21'403.00	-1.3%	49.1%
Erfolg aus Verkäufe	7'146.00	6'150.00	14'240.40		123.0%
Gewinn nach Verkaufserfolg	5'415.65	-64.00	2'499.53	-53.8%	-4005.5%
Sonstige Einkünfte (Zinsertrag)	11.76	-	271.45	2208.2%	
Reingewinn	5'427.41	-64.00	2'770.98	-48.9%	4429.7%

0.00